
Rio Grande do Sul , 15 de Setembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4162  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             97 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:1A049686

 
GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de 
Licitação nº 66-2025  Processo 357-2025, com fulcro no art. 74, 
inciso II, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar a empresa 
BITENCOURT & MOTTA LTDA - CNPJ 04.595.829/0001-35, para 
execução dos serviços de sonorização e realização de show musical 
nos dias 13 e 14 de setembro, na Praça General Osório, em 
homenagem ao músico Claudio Augusto Motta, conhecido como 

promoção de um encontro de 
gaiteiros, pelo valor total de R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais), 
conforme documentos da Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e 
Desporto e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 426-2025. 
 

Ibirubá - RS, 12 de setembro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:70366803 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 356/2025, na 
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2025, para 
Contratação de empresa para execução em regime de empreitada 
integral, (material e mão de obra) destinada a execução de lombadas 
físicas e faixas elevadas no Município de Ibirubá, de acordo com o 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e Cronogramas que 
fazem parte do Edital. Início das Propostas: 14:00h do dia 
15/09/2025 até às 07:59h do dia 21/10/2025. Início da sessão 
Pública: às 08hs do dia 21/10/2025, todos via portal www.bll.org.br, 
no horário de Brasília  DF. Os interessados deverão acessar os 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e 
baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 15 de setembro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:79556F49 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DA ATA N.º 37-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
26-2025. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de 
curativos especiais para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de Ibirubá-RS, com entrega parcelada. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 26-2025 
 

Empresa: IASMINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
LTDA
CNPJ 35.100.944/0001-15 
Itens: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 
Valor de R$ 996.350,00 
 

Empresa: ISIS GUTERRES MOREIRA RAMOS ME 
CNPJ 08.158.687/0001-08 

Item: 10 
Valor de R$ 50.000,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:4DF72D74

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DO 1º ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 178-2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMI 50-2024 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 50-2024 SRP 
Objeto: Fica prorrogada a validade da ATA nº 178-2024, pelo período 
de 12 (doze) meses, de 12 de setembro de 2025 a 11 de setembro de 
2026, sendo renovados os quantitativos licitados para o período, com 
reajuste do INPC acumulado de 12 meses de 5,13%, 
  
Empresa: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 
CNPJ: 20.058.175/0001-67 
Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 
21, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36 a 53, 58 e 59 
Valor estimado: R$ 27.344,82 
  
Empresa: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. 
CNPJ: 10.210.196/0001-00 
Itens: 16, 54, 55, 56 e 57 
Valor estimado: R$ 3.204,96  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:B98758AE 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 118-2025 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-2025. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 
27/08/2025, sendo necessário acréscimo de quantitativos, conforme 
solicitação da Secretaria da Saúde, de acordo com Parecer Técnico do 
Mecânico, resultando assim um aditivo no valor de R$ 1.353,80 (um 
mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos), totalizando o 
valor global do contrato em R$ 22.053,80 (vinte e dois mil, cinquenta 
e três reais e oitenta centavos). 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 36-2025 
Contratada: HC SOLUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ nº 42.419.404/0001-64 
Item: 1 
  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:00C31432 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N.º 85-2025 - 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA 
- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 05-2025 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
PALMITINHO LTDA 
CNPJ: 03.145.493/0001-46 
Vinculado a Concorrência Eletrônica 005-2025 
Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Quinta do contrato datado de 
26/06/2025, sendo necessário acréscimo de quantitativos, conforme 
Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando assim um 
aditivo no valor de R$ 13.148,66 (treze mil, cento e quarenta e oito 
reais e sessenta e seis centavos), totalizando o valor global do contrato 
em R$ 136.409,70 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos e nove reais 
e setenta centavos). 
Lote: 01  
 


